
 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge 

n.240/2010, e in particolare l’art. 22, comma 7 che prevede che “Il Direttore di Dipartimento può 

delegare parte delle sue funzioni a docenti afferenti al Dipartimento. Di tale delega è data 

comunicazione al Consiglio e al Rettore”; 

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra l’altro, all’adozione di un 

modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTO il D.D. 448 del 05/05/2023, con il quale, tra l’altro, è stata disposta, a far tempo dal 1° giugno 2023, 

l’articolazione organizzativa delle Strutture Dipartimentali, in ottica di omogeneità di funzioni; 

CONSIDERATO che l’art. 4, co.3, del vigente Statuto del Politecnico di Bari prevede che “Il Politecnico attua 

iniziative rispondenti alle esigenze di orientamento in ingresso, in itinere e post lauream per una piena 

e consapevole partecipazione alle attività didattiche, una completa formazione culturale e un efficace 

inserimento nel mondo del lavoro”; 

CONSIDERATO che, in applicazione dei principi generali, sopra riportati, dettati dallo Statuto del Politecnico 

di Bari, si rende necessario individuare, nell’ambito del Dipartimento, un docente a cui delegare 

l’Orientamento; in particolare, in collaborazione con i Delegati all’Orientamento di Ateneo, il Delegato 

del DEI all’Orientamento dovrà: 

- coordinare i progetti di orientamento in ingresso e di tutorato; 

- curare i rapporti con le scuole medie superiori, con gli insegnanti referenti dell’orientamento in 

ingresso e in uscita, con le famiglie; 

- proporre azioni di sostegno nella delicata fase di transizione dalla scuola all’università; 

- offrire supporto agli studenti in corso; 

- fornire informazioni sull'offerta didattica e sulle procedure amministrative di accesso ai corsi; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Vito Puliafito; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, al prof. Vito Puliafito, professore ordinario nel s.s.d. 

IIET-01/A - Elettrotecnica, in servizio presso questo Dipartimento, è conferito l’incarico di Delegato 

all’Orientamento con le motivazioni e per le attività indicate nelle premesse del presente decreto. 

 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2024-11-14T14:14:55+0000
	Francesco Prudenzano




